Тульская область
Муниципальное образование Демидовское Заокского района

Администрация
Постановление
	                     от __19 октября 2021 г.__
	№ _551_

Об исполнении бюджета муниципального образования Демидовское Заокского района за 9 месяцев 2021 года
             В соответствии со статьями 15, 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Приказом Министерства финансов РФ от 06 июня 2019г. №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и на основании статей 7, 28, 53 Устава  муниципального образования Демидовское Заокского района, администрация муниципального образования Демидовское Заокского района постановляет:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Демидовское Заокского района за 9 месяцев 2021 года (приложение 1,2).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Заокский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Муниципального образования
Демидовское Заокского района                                                 М.С. Ворона
Исп. Инспектор-консультант

по финансовым отношениям                                                                      Арапина С.Н.
Согласовано:

Гончарук А.В.

Аверичева Е.К.

	Приложение №1

	к постановлению администрации муниципального образования Демидовское Заокского района от __________ года №______ "Об исполнении бюджета муниципального образования Демидовское Заокского района за 9 месяцев 2021 года"

	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Демидовское

	Заокского района за 9 месяцев 2021 года по доходам

	руб.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения на  2021 год
	Исполнено на 01.10.2021г.
	Процент исполнения

	Доходы бюджета - ВСЕГО:                                              в том числе:
1/1 : 36

Итог

Наименование показателя

Код строки

Код дохода по бюджетной классификации

Код дохода по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Исполнено

Неисполненные назначения

section

tableRowId

Количество приложенных файлов

Имя строки формы

Индекс период строки

Техническая строка

Авторизация

Авторизация

ID
ГАДБ

Классификация доходов

Автор создания

Время создания

Автор изменения

Время изменения
 1 2 3 3.1 3.2 4 5 6

 Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе:

	34 714 302,00
	8 950 689,63
	25,8%

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	33 215 740,72
	7 764 014,63
	23,4%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	557 500,00
	396 370,34
	71,1%

	Налог на доход физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	557 500,00
	396 370,34
	71,1%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227-1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	546 500,00
	393 604,45
	72,0%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления детельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  нотариусов , занимающихся частной практикой,адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000 110
	1 000,00
	169,13
	16,9%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со  статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	10 000,00
	2 596,76
	26,0%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	5 000,00
	627,30
	12,5%

	Единный сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	5 000,00
	627,30
	12,5%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	32 642 240,72
	7 362 929,90
	22,6%

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	2 614 860,00
	391 396,81
	15,0%

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	2 614 860,00
	391 396,81
	15,0%

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	30 027 380,72
	6 971 533,09
	23,2%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	4 135 800,00
	2 806 770,15
	67,9%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	25 891 580,72
	4 164 762,94
	16,1%

	Государственная пошлина
	1 08 00000 00 0000 000
	10 000,00
	4 200,00
	42,0%

	Государственная пошлина за совершение натариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	1 08 04000 01 0000 110
	10 000,00
	4 200,00
	42,0%

	Государственная пошлина за совершение натариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными  актами РФ на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	10 000,00
	4 200,00
	42,0%

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1 09 00000 00 0000 000
	1 000,00
	-112,91
	-11,3%

	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006года )мсобилизуемый на территориях поселений
	1 09 04053 10 0000 110
	1 000,00
	-112,91
	-11,3%

	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства.
	1 13 00000 00 0000 130
	0,00
	0,00
	0,0%

	Прочие доходы от оказания платных услуг( работ) получателями средств бюджетов поселений.
	1 13 01000 00 0000 130
	0,00
	0,00
	0,0%

	Прочие доходы от оказания платных услуг( работ) получателями средств бюджетов поселений.
	1 13 01995 00 0000 130
	0,00
	0,00
	0,0%

	Прочие доходы от оказания платных услуг( работ) получателями средств бюджетов поселений.
	1 13 01995 10 0000 130
	0,00
	0,00
	0,0%

	Доходы от компенсации затрат государства
	1 13 02000 00 0000 130
	0,00
	0,00
	0,0%

	Прочие  доходы от компенсации затрат государства
	1 13 02990 00 0000 130
	0,00
	0,00
	0,0%

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	1 13 02995 10 0000 130
	0,00
	0,00
	0,0%

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	1 16 33050 10 0000 140
	0,00
	0,00
	0,0%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	1 498 561,28
	1 186 675,00
	79,2%

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	2 02 00000 00 0000 000
	1 498 561,28
	1 186 675,00
	79,2%

	Дотации отдругих бюджетов бюджетной системы РФ
	2 02 15000 00 0000 151
	1 133 461,28
	882 475,00
	77,9%

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 151
	1 133 461,28
	882 475,00
	77,9%

	Дотации бюджетам  поселений      на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 151
	1 133 461,28
	882 475,00
	77,9%

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 35000 00 0000 151
	243 600,00
	182 700,00
	75,0%

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты
	2 02 35118 0000 151
	243 600,00
	182 700,00
	75,0%

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	243 600,00
	182 700,00
	75,0%

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 04000 00 0000 151
	121 500,00
	121 500,00
	100,0%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 02 49999 10 0000 151
	121 500,00
	121 500,00
	100,0%

	Безвозмездные  поступления от государственных (муниципальных) организаций
	2 03 00000 00 0000 180
	0,00
	0,00
	0,0%

	Безвозмездные  поступления от государственных организаций в бюджет поселений.
	2 03 05000 10 0000 180
	0,00
	0,00
	0,0%

	Поступления  от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов поселений
	2 03 05020 10 0000 180
	0,00
	0,00
	0,0%

	Приложение №2

	к постановлению администрации муниципального образования Демидовское Заокского района от __________ года №____ "Об исполнении бюджета муниципального образования Демидовское Заокского района за 9 месяцев 2021 года"

	Отчет

	Об исполнении бюджета муниципального образования Демидовское

	Заокского района за 9 месяцев 2021 года по доходам

	№                            п/п
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Бюджет МО Демидовское

	Утвержденные бюджетные назначения на  2021 год
	Исполнено на 01.10.2021г.
	Процент исполнения

	РАСХОДЫ

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	13 540 272,79
	6 473 468,08
	47,8%

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	5 865 016,29
	4 123 858,31
	70,3%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово- бюджетного) надзора
	01
	06
	80 756,50
	0,00
	0,0%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	1 200 000,00
	10 000,00
	0,8%

	Резервные фонды
	01
	11
	946 500,00
	0,00
	0,0%

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5 448 000,00
	2 339 609,77
	42,9%

	2
	Национальная оборона
	02
	00
	243 600,00
	143 656,36
	59,0%

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	243 600,00
	143 656,36
	59,0%

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	              03
	              00
	1 123 500,00
	643 495,78
	57,3%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	709 500,00
	488 864,20
	68,9%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	414 000,00
	154 631,58
	37,4%

	4
	                        Национальная экономика
	04
	00
	6 638 753,00
	461 600,28
	7,0%

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	431 925,00
	252 525,00
	58,5%

	Связь и информатика
	04
	10
	400 000,00
	209 075,28
	52,3%

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	04
	12
	5 806 828,00
	0,00
	0,0%

	5
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05
	00
	10 936 677,00
	6 711 518,18
	61,4%

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	335 500,00
	3 736,51
	1,1%

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	110 200,00
	55 090,30
	50,0%

	Благоустройство
	05
	03
	9 553 614,00
	6 292 691,37
	65,9%

	Другие вопросы в области ЖКХ
	05
	05
	937 363,00
	360 000,00
	38,4%

	6
	Охрана окружающей среды
	06
	00
	620 000,00
	0,00
	0,0%

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	320 000,00
	0,00
	0,0%

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	300 000,00
	0,00
	0,0%

	7
	Культура и кинематография
	08
	00
	11 057 100,21
	3 200 000,00
	28,9%

	Культура
	08
	01
	11 057 100,21
	3 200 000,00
	28,9%

	8
	Социальная политика
	10
	00
	921 000,00
	694 778,48
	75,4%

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	350 000,00
	254 778,48
	72,8%

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	571 000,00
	440 000,00
	77,1%

	9
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	470 000,00
	0,00
	0,0%

	Физическая культура
	11
	01
	470 000,00
	0,00
	0,0%

	10
	Условно утверждаемые расходы
	99
	00

	0,00

	Условно утверждаемые расходы
	99
	99

	0,00

	Итого расходов
	00
	00
	45 550 903,00
	18 328 517,16
	40,2%

	профицит"+",дефицит"-"

	-10 836 601,00
	-9 377 827,53